
PREZYDENT MIASTA WEJHEROWA

Pl. Jakuba Wejhera 8, 84-200 Wejherowo, tel. (58) 677-70-00, fax. 672-12-57, e-mail: miasto@wejherowo.pl

Wejherowo, dnia 02 marca 2023 r.
WOO.5520.3.2023

                   1. Starosta Wejherowski

ul. 3 Maja 4
84-200 Wejherowo
(ePUAP)

2. Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna
w Wejherowie

ul. Obrońców Helu 3
84-200 Wejherowo
(ePUAP)

                                                                  
                                                                  

Prezydent  Miasta  Wejherowa  uważa  za  niedopuszczalne  brak  skutecznego  powiadomienia

władz miasta i mieszkańców o zagrożeniu dla ich zdrowia i życia, wynikającym z braku przydatności

wody do spożycia z wodociągu publicznego Wejherowo dla strefy zaopatrzenia w wodę ograniczonej

ulicami: Nanicka, Przemysłowa, I Brygady Pancernej WP  oraz ul. Tartaczna.

Przesłanie  informacji  do  Urzędu Miejskiego  w Wejherowie  za  pośrednictwem ePUAP po

godzinach jego pracy (data wpływu 1 marca 2023 roku o godz. 15:54) jest równoznaczne z brakiem po

Państwa  stronie  elementarnego  poczucia  odpowiedzialności  za  bezpieczeństwo  mieszkańców

Wejherowa. 

Zamieszczenie  komunikatu  jedynie  na  stronie  internetowej  Stacji  Sanitarno-

Epidemiologicznej  spowodowało,  że  mieszkańcy  nie  zostali  skutecznie  powiadomieni  i  nie

wykorzystano wszystkich kanałów informacyjnych,  które  posiadają  Powiatowe  i  Miejskie  Zespoły

Zarządzania Kryzysowego. Jest to działanie skandaliczne, nieprofesjonalne, niemożliwe do przyjęcia 

i powodujące panikę wśród mieszkańców.

Niedopuszczalnym  jest  także  brak  bezpośredniego  powiadomienia  Straży  Miejskiej

w  Wejherowie,  chociażby za pośrednictwem komunikatu  sms,  co wydaje  się  w XXI  w.  za  rzecz

oczywistą nawet dla urzędników.

Prezydent  Miasta  Wejherowa  przypomina,  że  jest  odpowiednio  przygotowany  do

niezwłocznego  podjęcia  działań  mających  na  celu  zabezpieczenie  mieszkańców,  w  szczególności

posiada bazę zarządców nieruchomości, którzy mogliby zostać skutecznie powiadomieni o zagrożeniu

już w dniu wczorajszym. 

Ponadto  udostępniony  przez  Państwa  internetowy  komunikat  w  dniu  01.03.2023  r.  jest

nieprecyzyjny, nie określa kwartału ulic objętego zagrożeniem czy też szczegółowego wykazu ulic.



W związku z powyższym proszę o pilne  udzielenie  poniższych informacji,  które są niezbędne do

podjęcia dalszych działań.

1. W zakresie  funkcjonowania szkół,  przedszkoli  i  domów opieki  – proszę o informację,  czy

dopuszczalne jest przygotowywanie i wydawanie obiadów, mycie naczyń, mycie rąk itp.);

2. W zakresie funkcjonowania basenu – proszę o informację, czy dopuszczalne jest korzystanie

z basenu, pryszniców itp.);

3. W  związku  z  zamieszczonym  w  dniu  wczorajszym  komunikatem  w  internecie,  proszę

o wyjaśnienie w jaki sposób zostały powiadomione osoby starsze, które nie posiadają dostępu

do internetu i nie korzystają z tego typu narzędzi.

Mając na uwadze powyższe, proszę o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji i przekazanie informacji

dlaczego  władze  miasta  Wejherowa  i  mieszkańcy  nie  otrzymali  w  trybie  pilnym  stosownego

powiadomienia oraz o podjęcie działań, które wyeliminują podobne zdarzenie w przyszłości.

                                                                                                                           Z up. Prezydenta Miasta Wejherowa
               Sekretarz Miasta Wejherowa

                                    
                                                                                                                                         dr Bogusław Suwara

Do wiadomości:
1. Wojewoda Pomorski – ePUAP;
2. Aa.


